

# RÖSTA FÖR BARNEN



Stå upp för barns rättigheter  
i valet till Europaparlamentet

**Bli en**  
**#ChildRightsChampion**



# Visste du att...

1/4

1 av 4 barn i EU riskerar att drabbas av fattigdom eller social exkludering.



Globalt lever mer än 1 av 6 barn i en konfliktzon.



9 miljoner barn och unga i åldern 10 till 19 år i Europa levde med psykisk ohälsa under år 2021.



Uppskattningsvis 5,4 miljoner barn runt om i världen bor på skadliga institutioner, varav oroväckande högt antal inom EU.



1 av 5 barn i Europa utsätts för sexuellt våld och övergrepp, både offline och online. Flickor är särskilt utsatta.



Ungefär 1 miljard barn står inför en extremt hög risk att drabbas av konsekvenserna av klimatkrisen.



Varje år rapporteras uppskattningsvis 250 000 barn som saknade i Europa.



Runt om i världen går 250 miljoner barn 'åldrarna 6 till 18 år inte i skolan, och flickor är oproportionerligt utsatta.



6,6 miljoner barn med utländsk bakgrund bodde i EU år 2022. De har en större risk att drabbas av fattigdom, diskriminering och social exkludering inom EU och utsätts för övergrepp vid EU:s gränser.



Ett statslöst barn föds någonstans i världen åtminstone var 10:e minut.

# Vad kan du göra?

## Engagera dig för att bli en #ChildRightsChampion.

Vi behöver en Europeisk Union (EU) som stöttar alla barn – inom EU och i EU:s externa arbete – oavsett vem de är, var de bor, var de kommer ifrån och hur de uttrycker sitt mest autentiska jag. Varje barn ska ha tillgång till samma rättigheter och leva fritt från alla former av diskriminering.

Som blivande ledamot av Europaparlamentet (EP) uppmanar vi dig att **sätta barns rättigheter i centrum för ditt mandat**. Ditt framtida arbete för att skydda barn inom och utanför Europeiska unionen måste förankras i rättigheterna, värderingarna och rekommendationerna i **FN:s konvention om barnets rättigheter**, som ratificerats av alla EU:s medlemsstater, artikel 3 i fördraget om Europeiska unionen och i EU:s stadga om de grundläggande rättigheterna. Du måste arbeta för att **inget barn exkluderas** och att EU:s politik och dess genomförande inte skadar barn.

Koalitionen #VoteForChildren, som består av 23 barnrättsorganisationer uppmanar dig och alla kandidater till EU-valet att sträva efter att säkra och främja barns rättigheter genom att:

1

Integrera och skydda barns rättigheter i allt arbete

2

Bryt den onda cirkeln av fattigdom och ojämlikhet genom att investera i barn

3

Låt barnen komma till tals

## 1 Integrera och skydda barns rättigheter i allt arbete

Beslut tagna på EU-nivå har en direkt påverkan på barns liv, inom EU och runt om i världen. **Barns rättigheter och deras välmående ska vara bland huvudprioriteringarna för EU:s beslutsfattande och partnerskap.** Trots det är barns intressen sällan prioriterade i de här processerna. Barn betalar det högsta priset – de är oftast de som påverkas mest av fattigdom och lågkonjunktur, klimat- och miljöförändringar, försämringar av sociala skyddsnet och ökande antal konflikter. I ett allt mer digitaliserat samhälle är barnen också föremål för risker på nätet.

Det är viktigare än någonsin att EU integrerar barns rättigheter i allt arbete, prioriterar barnets bästa och antar ett barnrättsperspektiv som grundläggande princip för alla EU:s beslut, åtgärder och investeringar.

## 2 Bryt den onda cirkeln av fattigdom och ojämlikhet genom att investera i barn

Tjugo miljoner barn i Europa riskerar att drabbas av fattigdom. Globalt är siffran 1 miljard barn. Att ta itu med barnfattigdomen är avgörande för EU. Barnfattigdom påverkar många aspekter av ett barns liv negativt och försämrar deras levnadsvillkor och personliga utveckling, med långvarig påverkan som sträcker sig över generationer.

För att bryta dessa negativa cirkel måste EU fortsätta att prioritera kampen mot barnfattigdom. Universell tillgång till nödvändiga samhällstjänster av god kvalitet såsom hälso- och sjukvård (inklusive psykisk hälsa), utbildning, bostäder och näring för alla barn och deras familjer är av yttersta vikt. Det är också viktigt att garantera barnens rätt till födelseattest och en nationalitet, vilket är en förutsättning för att få tillgång till många andra grundläggande rättigheter. Genom att genomföra dessa åtgärder kan EU bryta de negativa konsekvenserna av fattigdom och främja en miljö där barn kan nå sin fulla potential.

## 3 Låt barnen komma till tals

Barn har rätt att delta och höras i alla frågor som rör dem. Som experter på sina egna liv bör de vara aktivt involverade i all politik, beslutsfattande och processer som kan komma att påverka dem. Barns delaktighet förbättrar barns holistiska utveckling och stärker dem som aktörer för förändring. Det främjar i sin tur ett aktivt medborgarskap och bidrar till mer inkluderande samhällen och sunda demokratier. EU har visat sin ledande roll när det gäller att främja och stärka barns delaktighet genom att inrätta den första plattformen för barns deltagande i EU med syftet att underlätta barns aktiva roll i utformningen av europeiska lagar och beslutsfattande.

Det är avgörande att EU:s beslutsfattare, särskilt de framtida ledamöterna av Europaparlamentet, fortsätter att föregå med gott exempel och säkerställer rättighetsbaserad, meningsfull, inkluderande och säker delaktighet för barn inom och utanför EU i alla debatter och beslut som påverkar deras liv.

# Agera som en #Barnrättskämpe/#ChildRightsChampion

För alla barn under hela Europaparlamentets mandatperiod 2024-2029  
åtar jag mig att leverera följande.

- 1. Främja och skydda alla barns rättigheter** oavsett deras nationalitet, könsidentitet, nationellt eller etniskt ursprung, hudfärg, religion, språk, sexuell läggning, migrationsstatus, funktionsnedsättning eller någon annan omständighet eller villkor **genomgående i både interna och externa EU lagstiftningsprocesser, finansieringsbeslut och debatter.**
- Säkerställa en god styrning i Europaparlamentet som arbetar för barn genom att bland annat stärka mandatet för **Europaparlamentets samordnare för barns rättigheter** och återupprätta den **tvärpolitiska gruppen för barns rättigheter** i Europaparlamentet.
- 3. Begära en barnkonsekvensanalys** av alla nya lagförslag och stötta lagstiftning som har en positiv inverkan på barns villkor.
- 4. Säkra en EU-budget med barnperspektivet i fokus** som investerar i alla barn som en del av nuvarande och framtida interna och externa finansieringsinstrument och se till att Europeiska kommissionen spårar och rapporterar om barnrättsrelaterade utgifter.
- Uppmana Europeiska kommissionen att förnya sitt åtagande att prioritera barns rättigheter genom att säkerställa efterlevandet av rättigheterna, se över **EU:s strategi för barns rättigheter** och säkerställa att den genomförs effektivt på både på EU-nivå och genom nationella handlingsplaner som är tillräckligt finansierade och granskade.
- Se till att kampen mot **fattigdom bland barn och familjer** förblir en politisk prioritering för Europaparlamentet genom att stödja lämplig finansiering, genomförande, granskning och utvärdering av den **europiska barngarantin**.
- Investerar tid och resurser för att underlätta **barns deltagande på ett meningsfullt, inkluderande och säkert sätt i alla EU:s lagstiftningsprocesser och debatter** som rör barn. Garanterar att EU:s plattform för barns deltagande systematiskt används i Europaparlamentets arbete.
- Regelbundet samarbeta med **civilsamhällesorganisationer** som arbetar för och med barn.

För att underteckna barnrättsmanifestet, vänligen skanna QR-koden

